



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (37)

poniedziałek, 24 lutego 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU NA MOŚCIE GRUNWALDZKIM PODCZAS REMONTU

Zarząd Dróg Miasta Krakowa przedstawił koncepcje zmian w organizacji ruchu na czas remontu mostu Grunwaldzkiego. Aby zapewnić sprawne przeprowadzenie prac i zminimalizować utrudnienia dla mieszkańców, planowany jest podział na kilka etapów realizacji. Przygotowane zostały założenia organizacji ruchu dla pierwszego z nich.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! 3. ROCZNICA PEŁNOSKALOWEJ INWAZJI ROSJI NA UKRAINĘ

24 lutego 2025 roku, w 3. rocznicę pełnoskalowej inwazji wojskowej Rosji przeciwko Ukrainie, 11 lat od faktycznego wybuchu wojny, prezydent Aleksander Miszański zwrócił się do ukraińskiej społeczności i ukraińskich partnerów Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KRAKÓW PONOWNIE W BARWACH UKRAINY

Od pierwszych dni wojskowej agresji Rosji Kraków i Krakowianie okazują swoją solidarność i aktywnie wspierają naród ukraiński. 24 lutego – w 3. rocznicę pełnoskalowej inwazji i 11 lat od faktycznego rozpoczęcia wojny za wschodnią granicą – krakowskie obiekty ponownie zostaną podświetlone w barwach Ukrainy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NOWE INFORMACJE W SPRAWIE INWESTYCJI NA OS. TEATRALNYM 19

19 lutego Wydział Architektury i Urbanistyki UMK wydał decyzję stwierdzającą wygaśnięcie pozwolenia na budowę dla inwestycji na os.

Teatralnym 19. Według Urzędu Miasta Krakowa prace budowlane na tym terenie zostały przerwane na dłużej niż trzy lata, co zgodnie z przepisami, zobowiązuje organ do wydania takiego rozstrzygnięcia. Decyzja nie jest jednak jeszcze ostateczna, więc nie zatrzymuje prac budowlanych. Inwestor może odwołać się do wojewody.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! POROZUMIENIE ZDMK I KRAKOWSKIEJ POLICJI DOTYCZĄCE MONITORINGU MIEJSKIEGO

24 lutego Zarząd Dróg Miasta Krakowa oraz Komenda Miejska Policji w Krakowie zawarły porozumienie dotyczące współpracy w zakresie wykorzystania miejskiego systemu monitoringu, który ma znacząco poprawić bezpieczeństwo mieszkańców miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! UWAGA NA GĘSTE MGŁY! OSTRZEŻENIE IMGW

Synoptycy Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie ostrzegają przed gęstą mgłą. Według prognoz widzialność może miejscami wynosić poniżej 200 m.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PLAN DLA OBSZARU „CZYŻYNY – ZACHÓD” NA SESJI RADY MIASTA KRAKOWA

26 lutego, podczas sesji Rady Miasta Krakowa, odbędzie się pierwszy czytanie uchwały w sprawie przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny Zachód”. Powierzchnia obszaru objętego planem wynosi 98,5 ha.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! BEZPIECZNIE NA OSUWISKACH, CZYLI PLAN MIEJSCOWY „RAJSKO II”

Ustalenie zasad uzupełnienia zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej w sposób uwzględniający zagrożenia związane z występowaniem osuwisk to jeden z głównych celów projektu planu miejscowego obszaru „Rajsko II”. Pierwsze czytanie dokumentu, który wpisuje się w opracowane przez Urząd Miasta Krakowa „Standardy odpowiedzialnej zabudowy”, odbędzie

się podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa, 26 lutego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! OŚRODEK REHABILITACJI DLA ZWIERZĄT TO NIE GRZEBOWISKO

Urząd Miasta Krakowa stanowczo dementuje niepotwierdzone informacje o połączeniu budowy ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt z grzebowiskiem. W odpowiedzi na protest mieszkańców Nowej Huty w sprawie budowy przy ul. Łubinowej będzie zorganizowane spotkanie z Radą i Zarządem Dzielnicy XVIII Nowa Huta, a później również spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW, KPAKIB, कक्राउ, CRACOVIA

W ramach współpracy Urzędu Miasta Krakowa i Uniwersytetu Ekonomicznego powstało Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji, które analizuje m.in. procesy migracyjne i przemiany wielokulturowości w mieście. O pierwszym raporcie* i jego wynikach z prof. Konradem Pędziwiatrem, koordynatorem OWiM, rozmawia Sylwia Drożdż.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! INAUGURACJA FORUM KULTURY

Odpowiedź na pytanie, czy potrzebujemy w Krakowie rozmowy o kulturze, może być wyłącznie twierdząca. W dodatku to dyskusja, która zdaje się niewyczerpana. Aby ją na nowo otworzyć, Paweł Szczepanik, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury zaprasza na inaugurację Forum Kultury. Dzięki gościnności Muzeum Krakowa oraz oddolnej inicjatywy Krzysztofora – Studio Kultury Krakowa pierwsze z cyklu spotkań odbędzie się 7 marca o 12.30 w Sali Miedzianej u zbiegu ulic Szczepańskiej i Jagiellońskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOLEJNE ZMIANY W PARKU PRZY FORCIE BRONOWICE

Do 5 marca można składać oferty do przetargu na prace budowlane przy realizacji zadania „Park przy forcie w Bronowicach” – etap III. W ramach tego etapu park zyska nowe ścieżki spacerowe, plac zabaw, ogrodzoną psia strefę oraz nowe oświetlenie. Po pozytywnym rozstrzygnięciu przetargu, Zarząd Zieleni Miejskiej podpisze umowę z wykonawcą, który rozpocznie prace, kończące się jeszcze w tym roku.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MŁODZIEŻOWA RADA KRAKOWA W NOWYM SKŁADZIE

Wiemy już, w jakim składzie Młodzieżowa Rada Krakowa będzie pracować w dwunastej kadencji – 21 lutego komisja ogłosiła wyniki wyborów. W radzie zasiada 43 członków i członkiń. Ich zadaniem jest rozwijanie i upowszechnianie idei samorządności wśród młodych ludzi. Są też głosem młodzieży w dialogu z instytucjami publicznymi i pozarządowymi.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! (R)EWOLUCJE W XXX LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM

Działa już nowa siłownia i sala do rehabilitacji wyposażona w wysokiej klasy sprzęt, ruszył sklepik będący także miejscem sprzyjającym integracji – w XXX Liceum Ogólnokształcącym zmiany widać gołym okiem. Równie ważne jednak i pozytywne rzeczy dzieją się na płaszczyźnie organizacyjnej i tej dotyczącej relacji w zespole, budowania klimatu zaufania i poczucia wspólnoty.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ MUKOWISCYDOZY

Do 2 marca potrwa Ogólnopolski Tydzień Mukowiscydozy. Wydarzenie ma na celu zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat mukowiscydozy – rzadkiej, nieuleczalnej, skracającej życie choroby genetycznej, która niszczy układ oddechowy i trawienny. Hasło tegorocznej edycji brzmi: „Każdy oddech ma znaczenie”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ŚWIATOWY DZIEŃ CHORÓB RZADKICH

28 lutego obchodzimy Światowy Dzień Chorób Rzadkich – to wyjątkowy czas, by przypomnieć, że choroby rzadkie wcale nie są tak rzadkie, jak mogłoby się wydawać. W Polsce dotyczą około 3 milionów osób – to tyle, ile wynosi populacja Warszawy, Krakowa i Łodzi łącznie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MARZEC W APTECE DESIGNU

Jak podejmować decyzje dziś, by jutro wciąż mieć dostęp do niezbędnych nam zasobów? Po co w ogóle myśleć o przyszłości? Czy nasze koncepcje sprawdzą się w dłuższej perspektywie czasowej? Na początku marca w Aptece Designu po raz pierwszy odbędą się obchody Światowego Dnia Przyszłości

poświęconego innowacyjnym metodom gospodarowania zasobami jako dobrem wspólnym oraz refleksji nad przyszłością. Warsztaty, ideaton i wykłady stworzą przestrzeń do dyskusji o odpowiedzialności w obliczu globalnych wyzwań.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „WESELISKO. OD NOWA”, CZYLI BEZLITOSNA DIAGNOZA POLSKI I POLAKÓW W TEATRZE KTO

Po rocznej przerwie na scenę Teatru KTO powraca długo oczekiwane przez krakowską publiczność „Weselisko. Od nowa”. Performatywne czytanie satyrycznego tekstu Bronisława Maja w inscenizacji Jerzego Zonia na motywach narodowego dramatu Stanisława Wyspiańskiego odbędzie się 10 marca oraz 7 kwietnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! CENNY PUCHAR UZUPEŁNIŁ KOLEKCJĘ W SKARBCE KORONNYM

Ponad półmetrowy puchar trafił do kolekcji Skarbca Koronnego w Zamku Królewskim na Wawelu. Nowy nabytek podarowała muzeum donatorka – Krystyna Piórkowska. Okazały srebrny, złożony barokowy puchar, mierzący 53 cm wysokości, został wykonany w warsztacie Petera II Rode, wysoko cenionego gdańskiego złotnika 2. połowy XVII wieku. Po przejściu kosmetycznych zabiegów konserwatorskich dzieło zostanie udostępnione szerokiej publiczności.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! PRACE DROGOWE W DĄBROWIE SZLACHECKIEJ

Od poniedziałku, 24 lutego, od około godz. 8.00 do czwartku, 27 lutego do około godz. 17.00 przystanek „Dąbrowa Szlachecka Krzyż” dla linii 259 w kierunku pętli „Czernichów Rynek” zostanie cofnięty o ok. 120 m do tymczasowej lokalizacji.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

17:00 - Gala Piłkarska Małopolskiego Związku Piłki Nożnej - XXX Plebiscyt „Najlepszy piłkarz i trener Małopolski 2024”, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej